
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.210 21Sexta-feira, 08 DE MAIO DE 2020

Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO -  Contratação em caráter emergencial 
para enfrentamento do COVID 19  através do processo nº 2020/287300, 
conforme LC 131/2020, Art1º I e II Art 2º, §2º, autorizado em 17.04.2020, 
não acarretando acréscimo de despesa ao erário.

ATO: 2158
ÓRGÃO: FPEHCGV

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 01.05.2020
SERVIDOR: FABIO KADRATZ KLEMZ
CPF: 055.200.807-98
CARGO DO SERVIDOR: MEDICO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 31.10.2020
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO -  Contratação em caráter emergencial 
para enfrentamento do COVID 19  através do processo nº 2020/287300, 
conforme LC 131/2020, Art1º I e II Art 2º, §2º, autorizado em 17.04.2020, 
não acarretando acréscimo de despesa ao erário.

Protocolo: 544959
ATO: 2159

ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 26.04.2020
SERVIDOR: ANGELICA DO SOCORRO LOPES DA SILVA
CPF: 701.391.722-20
CARGO DO SERVIDOR: TECNICO ENFERMAGEM
TÉRMINO DE VÍNCULO: 25.10.2020
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO -  Contratação em caráter emergencial 
para enfrentamento do COVID 19  através do processo nº 2020/287300, 
conforme LC 131/2020, Art1º I e II Art 2º, §2º, autorizado em 17.04.2020, 
não acarretando acréscimo de despesa ao erário.

Protocolo: 545090
.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 150 DE 05 DE MAIO DE 2020
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 de 
Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Nelyane Maria Ferreira Batista – (Matrícula nº 
5761646-3), para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 76/2019 – GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA
OBJETO: Aquisição de Cateter Venoso Central, para atender a necessidade 
de 180 dias no Centro Cirúrgico da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clinicas Gaspar Vianna (FHCGV)
VIGÊNCIA: Início em 05/05/2020 e término em 01/11/2020.
PROCESSO Nº 571608/2019.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 13/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 545106
.

CONTRATO
.

Contrato Nº 108/2020
Objeto: Aquisição de Cateter Venoso Central, para atender a necessidade 
de 180 dias no Centro Cirúrgico da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clinicas Gaspar Vianna (FHCGV)
Valor: R$ 1.250,00 (HUM MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)
Data de Assinatura: 05/05/2020
Vigência. Início em 05/05/2020 e término em 01/11/2020.
Dispensa n º 13/2020 Orçamento: 2020
Programa de Trabalho: 64.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0269.
Origem do Recurso: Estadual
Contratado: Nome: GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA
Endereço: PASSAGEM BOM SOSSEGO Nº 20 – CENTRO
BELÉM – PA – CEP: 67.030-245
Telefone: (91) 3238-3814 – 3282-0788
E-mail: licitacao_sim@guilberfarma.com
Ordenadora: Alessandra Lima Leal

Protocolo: 545104
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1°
Data de Assinatura: 05/05/2020
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Realizar o acréscimo de aproximadamente 25% da quantidade to-
tal do item 01 do Contrato nº 332/2019, conforme o disposto na tabela do 
anexo I, de acordo com o previsto art. 65, I, alínea “b”, c/c o § 1º da Lei 
8.666/93.
Contrato: 332/2019  Exercício: 2020
Contratado: Empresa: VITTAL MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: TV. DOM ROMUALDO DE SEIXAS Nº 1698 – SALA 2005 – ED. 
ZION BUSINESS
Email: vicente@vittalmed.com.br
Telefone: (91) 3269-5718 / 99121-8452
Ordenador em Exercício: VÂNIA CRISTINA RIBEIRO BRILHANTE

Protocolo: 545114

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 36/2020

A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição 
eventual de Medicamentos de Uso Geral – Multidoses, para atender a ne-
cessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, 
ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), conforme especifi cações do 
Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para 
fornecimento nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Lucilene Pereira Tavares
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 26/05/2020
Hora de Abertura:09h, Horário de Brasília.
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 545099
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESCISÃO CONTRATUAL
A Presidente em exercício da Fundação Pública Estadual Hospital de Clíni-
cas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela 
Portaria nº. 168 de 28 de abril de 2020, publicada no DOE nº 34.199 de 
29/04/2020.
Considerando a cláusula IX do item 9.2, letra “A” do Contrato Administrati-
vo, baseado na Lei Complementar nº 07-25/09/1991.
R E S O L V E:
RESCINDIR a contar de 22/04/2020, o Contrato Administrativo fi rmado 
entre a Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna - FH-
CGV e RAYANNE TORTOLA REZENDE FARIAS, FISIOTERAPEUTA, publicado 
no DOE/PA nº 33.998, de 02/10/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA FHCGV, EM 04/05/2020.
VANIA CRISTINA RIBEIRO BRILHANTE
Presidente / FHCGV, em exercício

Protocolo: 544937
..

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA N.º 196 DE 06 DE MAIO DE 2020
Publicada no DOE 34.208 de 07/05/2020
Que designa a servidora Eunice Costa dos Santos Barroso para acompa-
nhar paciente deste HR de Conceição do Araguaia ao Hospital Público do 
Araguaia em Redenção – PA, no período de 04/05/2020.

Protocolo: 545132
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

..

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 211/2020 – ARCON-PA, DE 07 DE MAIO DE 2020.
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públi-
cos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas 
pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas 
pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006.CONSIDERANDO Processo 
n.º 2020/245037;RESOLVE:I – PRORROGAR CESSÃO da servidora CAR-
MEN LÚCIA VALÉRIO CAL, matrícula nº 5749174/4, ocupante do cargo 
de Técnico em Regulação de Serviços Públicos IV, para a Secretaria de 
Estado de Cultura – SECULT, com ônus para o órgão de destino, a contar 
de 09/02/2020, nos termos do Decreto 1.960 de 18 de janeiro de 2018.
II - O efeito desta Portaria retroagirá a contar de 09/02/2020.REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO-Diretor 
Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 544945


